Für Amtshandlungen werden die Gebühren auf der Grundlage der Gebührenordnung für Maßnahmen im Straßenverkehr (GebOSt) erhoben. Während des Verfahrens werden unter anderem Stellungnahmen von der Polizei eingeholt. Hierfür fallen zusätzliche Gebühren an.

Sonn- und Feiertagsgenehmigung	GebZiffer GebOSt	Gebührenrahmen GebOSt		Regelgebühr
		von	bis	(ab 01.04.2025)
im Einzelfall (1 Tag)	264	10,20 €	767,00 €	80,00€
ab dem 2. Kfz (50 %)				40,00 €
his my 2 Manatan	004	40.00.6	707.00.6	400.00 C
bis zu 3 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	160,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)				80,00 €
bis zu 1 Jahr	264	10,20 €	767,00 €	300,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)				150,00 €
bis zu 2 Jahren	264	10,20 €	767,00 €	450,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)	201	10,20 €	707,00 €	225,00 €
bis zu 3 Jahren	264	10,20 €	767,00 €	600,00€
ab dem 2. Kfz (50 %)				300,00 €
für Oldtimer-LKW bis zu 1 Jahr	264	10,20 €	767,00 €	100,00 €
Fahrzeugwechsel	265	10,20 €	767,00 €	10,20 €

Ferienreiseverordnung	GebZiffer GebOSt	Gebührenrahmen GebOSt		Regelgebühr
		von	bis	(ab 01.04.2025)
regulär				
im Einzelfall je Kfz bis zu 2 Tagen	271	10,20 €	179,00 €	80,00€
ab dem 2. Kfz (50 %)				40,00 €
Dauergenehmigung bis 31.08.	271	10,20 €	179,00 €	179,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)				89,50 €
Fahrzeugwechsel	264	10,20 €	767,00 €	10,20 €
Für Sport und Freizeitzwecke				
im Einzelfall je Kfz	271	10,20 €	179,00 €	50,00 €
Dauergenehmigung bis 31.08.	271	10,20 €	179,00 €	90,00€
Fahrzeugwechsel	264	10,20 €	767,00 €	10,20 €